
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, хвалах АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ,
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И .ЮШУРУМДИК ОЗУМ ЛЕ ЭЛ-

ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ГОНДЫ ИШЛЕ ЛЕТКИЛДЕЕР
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

П Р И К А З  Л А К А Р У

от « ^  » марта 2022 г. № /7 /4 ^  

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления государственной услуги по организации 

профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы 
деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения дополнительного 
профессионального образования

П р и к а з ы в а ю :

Внести в Административный регламент предоставления 
государственной услуги по организации профессиональной ориентации 
граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), 
трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения 
дополнительного профессионального образования, утвержденный 
приказом Министерства труда, социального развития и занятости 
населения Республики Алтай от 12 апреля 2019 года № П/129 
(официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: ,\у\\^.а11ш- 
гериЪйс.га, 2019, 16 апреля, 22 апреля, 24 июля, 28 ноября; 2020, 12 
февраля), следующие изменения:

1) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Результатом предоставления государственной услуги является 

выдача заявителю заключения о предоставлении гражданину 
государственной услуги по профессиональной ориентации в целях выбора 
сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального 
обучения по форме, утвержденной приказом Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 
73 8н «Об утверждении форм документов, связанных с предоставлением



2
государственных услуг в области содействия занятости населения» (далее
- приказ № 73 8н).»;

2) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Документами, необходимыми для получения заявителями 

государственной услуги, являются:
а) заявление о предоставлении государственной услуги в области 

содействия занятости по форме, утвержденной приказом № 73 8н (далее
-  заявление);

б) согласие заявителя с предложением о предоставлении
государственной услуги в области содействия занятости населения по 
форме, утвержденной прикг ”  ”~~н (далее -  предложение).».

Министр А.Г. Сумин


